

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยววัฒนธรรมและธรรมชาติ อำเภอเก้าเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค์  
กิจกรรม พัฒนาบึงหลวงเป็นสถานที่ท่องเที่ยว หมู่ที่ ๕ ตำบลมหาโพธิ อำเภอเก้าเลี้ยว  
จังหวัดนครสวรรค์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเก้าเลี้ยว อำเภอเก้าเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค์

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔,๕๕๐,๐๐๐ บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป พัฒนาบึงหลวงเป็นสถานที่ท่องเที่ยว หมู่ที่ ๕ ตำบลมหาโพธิ อำเภอเก้าเลี้ยว  
จังหวัดนครสวรรค์ ปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหลวง โดยการถากถางตลิ่งบึงหลวง ก่อสร้างถนนคสล. เข้า - ออกบึง  
ก่อสร้างคสล.สำหรับเป็นทางออกกำลังกาย หรือจัดกิจกรรมต่าง ๆ

๑.งานถากถางตลิ่งบึงหลวง ความยาวรวม ๒,๐๙๔ ม. กว้าง ๔.๕๐ ม.หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙,๔๒๓ ตร.ม.

๒.ก่อสร้างถนนคสล.รอบบึงหลวง กว้าง ๓.๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ความยาวรวม ๑,๘๑๕ ม.หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อย  
กว่า ๖,๓๕๒.๕๐ ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ ม.

๓.ก่อสร้างถนน คสล.เข้า - ออกบึงหลวง ขนาดกว้าง ๔ ม.หนา ๐.๑๕ ม.ความยาวรวม ๒๘๕ ม. หรือคิดเป็นพื้นที่  
คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐ ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ ม.

๔. ก่อสร้างลานคสล.บึงหลวง ขนาดกว้าง ๓๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ความยาว ๔๕ ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า  
๑,๑๔๐ ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ ม.

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน .....๔,๕๕๐,๐๐๐..... บาท (สี่ล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕.บัญชีงบประมาณราคากลาง

๕.๑ ประ.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ ประ.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางเดือนใจ แสนสวาท ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสุภาพ สิงห์อุตสาหะชัย กรรมการ

๖.๓ นายนิคม บุญยัง กรรมการ



**เอกสารกำหนดราคากลาง**  
**ที่ทำการปกครองอำเภอเก้าเลี้ยว**

|                      |                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| รายการประมาณราคากลาง | งานต้นทุนค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหลวง หมู่ที่ 5 บ้านมหาโพธิเหนือ                                                                                                                                          |
| ชื่อโครงการ          | ปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหลวง หมู่ที่ 5 บ้านมหาโพธิเหนือ                                                                                                                                                      |
| สถานที่ดำเนินการ     | หมู่ที่ 5 บ้านมหาโพธิเหนือ ตำบลมหาโพธิ อำเภอเก้าเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค์                                                                                                                                  |
| รายละเอียดโครงการ    | ปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหลวง โดยการถากถางตลิ่งบึงหลวง , ก่อสร้างถนน คสล. เข้า-ออกบึง , ก่อสร้างลาน คสล. สำหรับเป็นที่ออกกำลังกาย หรือจัดกิจกรรมต่างๆ ซึ่งมีขนาด และปริมาณดังนี้                              |
|                      | - งานถากถางตลิ่งบึงหลวง ความยาวรวมทั้งสิ้น 2,094 ม. กว้าง 4.50 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,423 ตร.ม.                                                                                              |
|                      | - ก่อสร้างถนน คสล.รอบบึงหลวง ขนาดกว้าง 3.50 ม. หนา 0.15 ม. ความยาวรวมทั้งสิ้นประมาณ 1,815 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 6,352.50 ตร.ม. โหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 ม. (ตามแบบ อบต. กำหนด) |
|                      | - ก่อสร้างถนน คสล.เข้า-ออกบึงหลวง ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ความยาวรวมทั้งสิ้นประมาณ 285 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,140 ตร.ม. โหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 ม. (ตามแบบ อบต. กำหนด) |
|                      | - ก่อสร้างลาน คสล.บึงหลวง ขนาดกว้าง 30.00 ม. หนา 0.15 ม. ความยาว 45 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,140 ตร.ม. โหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 ม. (ตามแบบ อบต. กำหนด)                          |

ตรวจสอบ / คำนวณ / กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2559

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาโพธิ กำหนด

| ที่                         | รายการ                                                                                | ปริมาณ   |       | ค่าวัสดุ-ค่าแรงงานต่อหน่วย |           |          | จำนวนเงิน<br>บาท    | หมายเหตุ |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------------------|-----------|----------|---------------------|----------|
|                             |                                                                                       | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ                   | ค่าแรงงาน | รวม      |                     |          |
| 1                           | <b>งานถากถางตลิ่งบึงหลวง</b><br>ความยาวรวม 2,094 ม. กว้าง 4.50 ม.                     |          |       |                            |           |          |                     |          |
|                             | - ค่าถากถางตลิ่งบึงหลวง                                                               | 9,423.00 | ตร.ม. | 0.00                       | 1.21      | 1.21     | 11,401.83           |          |
|                             | <b>รวมค่างานชลประทาน</b>                                                              |          |       |                            |           |          | <b>11,401.83</b>    |          |
| 2                           | <b>งานก่อสร้างถนน คสล.รอบบึงหลวง</b><br>ขนาดกว้าง 3.50 ม. หนา 0.15 ม. ยาวรวม 1,815 ม. |          |       |                            |           |          |                     |          |
|                             | - งานหินคลุกรองพื้นทางบดทับแน่น                                                       | 1,016.40 | ลบ.ม. | 373.83                     | 81.88     | 455.71   | 463,183.64          |          |
|                             | - ทรายหยาบรองพื้น                                                                     | 317.62   | ลบ.ม. | 350.47                     | 45.00     | 395.47   | 125,609.18          |          |
|                             | - ทรายแถมเล็กไวนซ์ 4 มม. # 0.20 x 0.20 มม.                                            | 6,352.50 | ตร.ม. | 24.00                      | 5.00      | 29.00    | 184,222.50          |          |
|                             | - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ ตร.ม.                                                      | 952.87   | ลบ.ม. | 1599.69                    | 0.00      | 1,599.69 | 1,524,296.61        |          |
|                             | - ค่าปูผิวคอนกรีต                                                                     | 6,352.50 | ตร.ม. | 0.00                       | 11.78     | 11.78    | 74,832.45           |          |
|                             | - เหล็กเส้นกลม 15 มม.                                                                 | 1590.85  | กก.   | 15.81                      | 3.30      | 19.11    | 30,401.14           |          |
|                             | - เหล็กเส้นกลม 19 มม.                                                                 | 273.17   | กก.   | 15.81                      | 3.30      | 19.11    | 5,220.28            |          |
|                             | - ค่าแบบข้างคิติดยาว 2 ข้าง                                                           | 1815.00  | เมตร  | 0.00                       | 20.60     | 20.60    | 37,389.00           |          |
|                             | - ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต                                                             | 1144.50  | เมตร  | 0.00                       | 12.98     | 12.98    | 14,855.61           |          |
|                             | - หินคลุกโหล่ทาง                                                                      | 272.25   | ลบ.ม. | 373.83                     | 45.00     | 418.83   | 114,026.47          |          |
| <b>ค่างานทาง รวมยอดยกไป</b> |                                                                                       |          |       |                            |           |          | <b>2,574,036.89</b> |          |

